
1 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 23. 6. 2023 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání Modrá zasedací místnost, 3. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 10. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_22_008  Špičkový výzkum 

Priorita 1 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 8 000 000 000 

Krok fáze věcného hodnocení  2. 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 
Název žadatele Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i. 
Název projektu Centrum excelence v regenerativní medicíně 
Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004562 
Vědní oblast FORD 3. Lékařské a zdravotnické vědy 
Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 162 
Výsledný celkový počet bodů 247 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 
Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 
Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 85 
Požadovaná výše finanční podpory 483 128 425,29 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory 481 232 720,20 Kč 
Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 1 895 705,09 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky Jednotková 
cena 

Počet 
jednotek Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti 
o podporu 

1.1.1.1.2.4.1.1.02 ÚEM - 
klíčový/vá 
pracovník/ce - 2 

70 000,00  68,10  4 767 000,00  -340 500,00  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  42 116 172,10  -84 444,00  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  15 284 094,71  -30 645,00  

1.1.1.3.1.1 VUT - výzkumný 
pracovník senior 

805,00  4 391,00  3 534 755,00  -411 355,00  

1.1.1.3.1.2 VUT - výzkumný 
pracovník junior 

521,00  8 923,00  4 648 883,00  -540 798,00  

1.1.1.3.1.3 VUT - výzkumný 
pracovník 
student Ph.D. 

285,00  10 978,00  3 128 730,00  -363 945,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  31 482 514,41  -124 018,09  



3 

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek (je-li relevantní):  
1.1.1.1.2.4.4 FKSP 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  
1.1.2 Paušální náklady  
 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami/doporučeními navrženými 
Komisí v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady: 

U indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných zařízeních došlo 
k chybě v nápočtu cílové hodnoty, kdy žadatel pravděpodobně do tohoto indikátoru nezapočítal 
úvazky Ph.D. studentů a úvazek odborného manažera projektu. Komise zavazuje žadatele k přepočtu 
a úpravě cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory 
(dále jen „právní akt“). 

U indikátoru 203 111 Počet podaných grantů – národní se cílová hodnota uvedená v žádosti 
o podporu v IS KP21+ (111) liší od cílové hodnoty uvedené ve Studii proveditelnosti (83). Komise 
zavazuje žadatele k přepočtu a úpravě cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu. 

  



4 

Pořadové číslo  2. 
Název žadatele Masarykova univerzita 

Název projektu Pokročilé buněčné technologie pro medicínu ‒ 
MEDCELL 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004585 
Vědní oblast FORD 3. Lékařské a zdravotnické vědy 
Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 148 
Výsledný celkový počet bodů 230 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 
Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 
Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 82 
Požadovaná výše finanční podpory 500 000 000,00 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory 447 834 117,09 Kč 
Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 52 165 882,91 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky Jednotková 
cena 

Počet 
jednotek Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti 

o podporu 
1.1.1.1.2.4.1.1.07 RWP2 - SKELETON 

AND BODY 
COVERAGE - 
Vědeckovýzkumn
ý pracovník - 
senior - AoF 2 

100 000,00  17,56  1 756 000,00  -644 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.08 RWP2 - SKELETON 
AND BODY 
COVERAGE - 
Vědeckovýzkumn
ý pracovník - 
senior - AoF 3 

100 000,00  28,36  2 836 000,00  -644 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.09 RWP2 - SKELETON 
AND BODY 
COVERAGE - 
Vědeckovýzkumn
ý pracovník - 
senior - AoF 4 

100 000,00  17,56  1 756 000,00  -404 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.11 RWP3 - HEART 
AND VESSELS - 

100 000,00  17,56  1 756 000,00  -2 084 000,00  



5 

Vědeckovýzkumn
ý pracovník - 
senior - AoF 1 

1.1.1.1.2.4.1.1.12 RWP3 - HEART 
AND VESSELS - 
Vědeckovýzkumn
ý pracovník - 
senior - AoF 2 

100 000,00  17,56  1 756 000,00  -2 084 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.15 RWP4 - RISING 
STARS - 
Vědeckovýzkumn
ý pracovník - 
senior - AoF 1 

100 000,00  17,56  1 756 000,00  -1 604 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.16 RWP4 - RISING 
STARS - 
Vědeckovýzkumn
ý pracovník - 
senior - AoF 2 

100 000,00  17,56  1 756 000,00  -164 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.18 RWP4 - RISING 
STARS - 
Vědeckovýzkumn
ý pracovník - 
senior - AoF 4 

100 000,00  17,56  1 756 000,00  -164 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.21 RWP1 - BRAIN 
AND NERVES - 
Vědeckovýzkumn
ý pracovník - AoF 
2 

69 000,00  27,20  1 876 800,00  -772 800,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.23 RWP2 - SKELETON 
AND BODY 
COVERAGE - 
Vědeckovýzkumn
ý pracovník - AoF 
1 

69 000,00  71,20  4 912 800,00  -772 800,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.26 RWP3 - HEART 
AND VESSELS - 
Vědeckovýzkumn
ý pracovník - AoF 
1 

69 000,00  27,20  1 876 800,00  -2 760 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.27 RWP3 - HEART 
AND VESSELS - 
Vědeckovýzkumn
ý pracovník - AoF 
2 

69 000,00  27,20  1 876 800,00  -1 766 400,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.47 RWP1 - BRAIN 
AND NERVES - 
Ph.D. student - 
AoF 2 

44 000,00  56,67  2 493 480,00  -2 575 320,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.53 RWP2 - SKELETON 
AND BODY 

44 000,00  56,67  2 493 480,00  -40 920,00  



6 

COVERAGE - 
Ph.D. student - 
AoF 4 

1.1.1.1.2.4.1.1.55 RWP3 - HEART 
AND VESSELS - 
Ph.D. student - 
AoF 1 

44 000,00  56,67  2 493 480,00  -2 364 120,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.56 RWP3 - HEART 
AND VESSELS - 
Ph.D. student - 
AoF 2 

44 000,00  56,67  2 493 480,00  -4 159 320,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.59 RWP4 - RISING 
STARS - Ph.D. 
student - AoF 1 

44 000,00  56,67  2 493 480,00  -3 842 520,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.67 RWP2 - SKELETON 
AND BODY 
COVERAGE - 
Technik, laborant 
- AoF 1 

50 000,00  31,54  1 577 000,00  -2 893 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.68 RWP2 - SKELETON 
AND BODY 
COVERAGE - 
Technik, laborant 
- AoF 2 

50 000,00  31,54  1 577 000,00  -1 303 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.69 RWP2 - SKELETON 
AND BODY 
COVERAGE - 
Technik, laborant 
- AoF 3 

50 000,00  40,54  2 027 000,00  -2 623 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.71 RWP3 - HEART 
AND VESSELS - 
Technik, laborant 
- AoF 1 

50 000,00  31,54  1 577 000,00  -2 383 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.75 RWP4 - RISING 
STARS - Technik, 
laborant - AoF 1 

50 000,00  31,54  1 577 000,00  -343 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.08 RWP3 - HEART 
AND VESSELS - 
Koordinátor 
výzkumu - AoF 1 

326,00  1 344,00  438 144,00  -32 256,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.09 RWP3 - HEART 
AND VESSELS - 
Laboratorní 
technik - AoF 1 

279,00  1 080,00  301 320,00  -22 680,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.13 RWP4 - RISING 
STARS - Odborný 
pracovník - AoF 2 

283,00  400,00  113 200,00  -6 800,00  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 

41 571 773,76  1,00  d41 571 
773,76  

-9 025 017,60  



7 

zabezpečení z 
platů a DPČ 

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

15 086 530,80  1,00  15 086 530,80  -3 275 208,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  29 297 559,06  -3 412 721,31  
Komentář Komise 
Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek (je-li relevantní):  

1.1.1.1.2.4.4 FKSP 

1.1.1.1.2.4.5.1. Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  

1.1.2 Paušální náklady  

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami/doporučeními navrženými 
Komisí v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady:  

U indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných zařízeních 
zřejmě došlo k chybě nápočtu cílové hodnoty, kdy zde žadatel uvedl „headcounts“, nikoliv FTE 
výzkumných pracovníků v prvním roce realizace projektu. Komise zavazuje žadatele k přepočtu 
a nápravě cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu 
podpory (dále jen „právní akt“).  

U indikátoru 244 021 Počet přímo ovlivněných osob EFRR intervencí Komise upozorňuje na to, že do 
tohoto indikátoru je třeba započítat všechny pracovníky zahrnuté do odborného týmu včetně 
odborného manažera projektu, technických pracovníků a dalších odborných pracovníků. Vzhledem ke 
kumulativnímu uvedení některých pozic nelze jednoznačně určit počet osob na dané pozici a ověřit 
správnost cílové hodnoty indikátoru. Komise zavazuje žadatele k přepočtu a případné úpravě cílové 
hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu.   

  



 

8 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise pověřuje ŘO OP JAK k přípravě seznamu doporučených/nedoporučených projektů k postupu 
do fáze výběru projektů. Pro projekty, které postoupily do fáze výběru projektů a na něž s ohledem 
na celkový výsledek hodnocení nezbyde finanční alokace, navrhuje Komise vytvořit zásobník 
náhradních projektů. 

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 
 

V Praze dne:  13. 7. 2023 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Ing. Lenka Menclová 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

 

  


	Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“)
	I. Identifikace Komise

	II. Projednávané žádosti o podporu 

